
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16.10.2024                             № 1095 

  

 

Об исполнении бюджета муниципального  

образования Ясногорский район за 9 месяцев 2024 года 

 

В соответствии с решением Собрания представителей муниципального 

образования Ясногорский район от 02.11.2017 № 194 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Ясногорский район», на основании статьи 33 Устава муниципального 

образования Ясногорский район,  администрация муниципального 

образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Ясногорский район за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме  

994 554 556,58  рублей, по расходам в сумме   996 382 648,33 рублей, с 

дефицитом в сумме  1 828 091,75 рублей (приложение 1). 

 2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации муниципального 

образования Ясногорский район за  9 месяцев 2024 года (приложение 2). 

 3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Ясногорский район за 9 месяцев 2024 года и отчет об 

использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

муниципального образования Ясногорский район за 9 месяцев 2024 года в 

Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район и 

контрольно-счетную комиссию муниципального образования Ясногорский 

район. 

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ясногорье» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Ясногорский 

район в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 



2 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Ясногорский район 

 

В.В. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Ясногорский район 

                                                                            от 16.10.2024                № 1095        
  

 
 

Отчет 
об исполнении бюджета муниципального образования 

Ясногорский район за 9 месяцев 2024 года 
 

Коды 
бюджетной 

классификации 

Наименование 
 

Утвержденные 
назначения в 

соответствии с 
бюджетной 
росписью  

(руб.) 

Исполнено 
 за 9 месяцев 

2024 года 
(руб.) 

% 
испол 
нения 

 

1 00 00 000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

441474336,22 380171622,89 86,1 

1 01 00 000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

165252790,00 139296579,56 84,3 

1 01 02 000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц 

165252790,00 139296579,56 84,3 

1 03 00 000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

127202226,22 90956899,04 71,5 

1 03 02 000 01 
0000 110 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 

производимым на территории 
Российской Федерации 

127202226,22 90956899,04 71,5 

1 05 00 000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

68082960,00 83158170,83 122,1 

1 05 01 000 00 
0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения 

63245110,00 75606012,27 
119,5

4 

1 05 02 000 02 
0000 110 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 

деятельности 
- 18484,85 - 

1 05 03 000 01 
0000 110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

575650,00 617747,60 107,3 

1 05 04 000 02 
0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 

системы налогообложения 
4262200,00 6915926,11 162,3 

1 06 00 000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23010000,00 20193305,49 87,8 

1 06 02 000 02 
0000 110 

Налог на имущество 
организаций 

23010000,00 20193305,49 87,8 

1 08 00 000 00 
0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

4001550,00 3168825,85 79,2 



2 

 

1 08 03 000 01 
0000 110 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

4001550,00 3168825,85 79,2 

000 1 09 00 000 
00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

- 103,40 - 

000 1 09 07 000 
00 0000 110 

Прочие налоги и сборы (по 
отмененным местным налогам 

и сборам) 
- 103,40 - 

1 11 00 000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

16253880,00 13919086,22 85,6 

1 11 05 000 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

13636780,00 11940621,93 87,6 

1 11 09 000 00 
0000 120 

Прочие доходы от 
использования имущества и 

прав, находящихся в 
государственной и 

муниципальной собственности 
(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

2617100,00 1978464,29 75,6 

1 12 00 000 00 
0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
29780,00 22792,20 312,4 

1 12 01 000 01 
0000 120 

Плата за негативное 
воздействие на окружающую 

среду 
29780,00 22792,20 312,4 

1 13 00 000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

22650000,00 15792384,14 69,7 

1 13 01 000 00 
0000 130 

Доходы от оказания платных 
услуг (работ) 

22650000,00 14792964,14 65,3 

1 13 02 000 00 Доходы от компенсации затрат - 999420,00 - 



3 

 

0000 130 государства 

1 14 00 000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

14655230,00 12369952,07 84,4 

1 14 02 000 00 
0000 000 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 

государственной и 
муниципальной собственности 

(за исключением движимого 
имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 
также имущества 

государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

1557030,00 4006675,42 257,3 

1 14 06 000 00 
0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 

государственной и 
муниципальной собственности 

13098200,00 8363276,65 63,8 

1 16 00 000 00 
0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

328870,00 1033846,80 314,4 

1 16 01 000 01 
0000 140 

Административные штрафы, 
установленные Кодексом 
Российской Федерации об 

административных 
правонарушениях 

324930,00 565459,95 174,0 

1 16 07 000 00 
0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 

законом или договором в 
случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 

государственным 
(муниципальным) органом, 

органом управления 
государственным 

внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 

Центральным банком 
Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от 
имени Российской Федерации 

- 299726,88 - 

000 1 16 10 000 
00 0000 140 

Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 

3940,00 - - 

000 1 16 11 000 
00 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в 
целях возмещения вреда 

- 168659,97 - 

1 17 00 000 00 
0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

- 167415,82 - 

1 17 01 000 00 
0000 180 

Невыясненные поступления - 130302,98 - 

1 17 05 000 00 
0000 180 

Прочие неналоговые доходы - 37112,84 - 



4 

 

 

0002000000000
0000000 

Безвозмездные поступления 896042735,05 614382933,69 68,6 

0002020000000
0000000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

895189420,12 614032617,90 68,6 

0002021000000
0000150 

Дотации бюджетам  субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований 
19207132,44 14962184,77 77,9 

0002022000000
0000150 

Субсидии   бюджетам 
субъектов  Российской 

Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные 

субсидии) 

300493371,05 182251936,28 60,6 

0002023000000
0000150 

Субвенции  бюджетам 
субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 
образований 

493003444,76 365134193,95 74,1 

0002024000000
0000150 

Иные межбюджетные 
трансферты 

82485471,87 51684302,90 62,7 

0002070000000
0000150 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

853314,93 1169835,32 137,1 

2 18 00 000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

- 179900,47 - 

2 19 00 000 00 
0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

- -999420,00 - 

0008900000000
0000000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 1337517071,27 994554556,58 74,4 

 РАСХОДЫ    

0100 
Общегосударственные 

вопросы 
152 716 647,06 99 394 026,36 65,1 

0103 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

2 529 000,00 1 640 828,36 64,9 

0104 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

57 611 279,00 39 250 045,06 68,1 



5 

 

администраций 

0105 Судебная система 13 395,02 13 395,02 100,0 

0106 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

10 200 300,00 7 222 883,13 70,8 

0111 Резервные фонды 905 546,00 0,00 0,0 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 
81 457 127,04 51 266 874,79 62,9 

0200 Национальная оборона 862 778,01 647 083,50 75,0 

0203 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
862 778,01 647 083,50 75,0 

0300 
Национальная безопасность 

и правоохранительная 
деятельность 

7 374 054,00 5 200 738,99 70,5 

0310 
Обеспечение пожарной 

безопасности 
5 764 054,00 4 045 175,34 70,2 

0314 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 

1 610 000,00 1 155 563,65 71,8 

0400 Национальная экономика 183 968 558,12 111 258 185,05 60,5 

0401 Общеэкономические вопросы 1 344 055,30 1 243 320,77 92,5 

0405 
Сельское хозяйство и 

рыболовство 
2 773 085,07 212 515,40 7,7 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
175 928 417,75 108 373 716,28 61,6 

0410 Связь и информатика 1 894 000,00 988 632,60 52,2 

0412 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

2 029 000,00 440 000,00 21,7 

0500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
78 411 173,56 53 123 682,30 67,8 

0501 Жилищное хозяйство 30 976 312,54 25 593 356,52 82,6 

0502 Коммунальное хозяйство 29 512 562,03 16 251 715,61 55,1 

0503 Благоустройство 17 822 298,99 11 278 610,17 63,3 

0505 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 
100 000,00 0,00 0,0 

0600 Охрана окружающей среды 736 683,49 736 683,49 100,0 

0603 
Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 
обитания 

736 683,49 736 683,49 100,0 

0700 Образование 959 849 108,58 669 313 484,97 69,7 

0701 Дошкольное образование 209 435 404,39 161 197 846,17 77,0 

0702 Общее образование 657 314 092,83 442 923 353,60 67,4 

0703 
Дополнительное образование 

детей 
65 418 641,51 52 908 432,23 80,9 

0705 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации 
62 500,00 18 500,00 29,6 

0707 
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
19 856 381,81 6 452 994,13 32,5 

0709 
Другие вопросы в области 

образования 
7 762 088,04 5 812 358,84 74,9 



6 

 

 

0800 Культура и кинематография 59 378 172,73 24 285 764,66 40,9 

0801 Культура 59 098 172,73 24 285 764,66 41,1 

0804 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

280 000,00 0,00 0,0 

1000 Социальная политика 12 540 042,68 10 765 086,86 85,8 

1001 Пенсионное обеспечение 1 000 000,00 953 575,59 95,4 

1003 
Социальное обеспечение 

населения 
2 286 978,00 2 156 978,00 94,3 

1004 Охрана семьи и детства 3 305 864,68 1 707 333,27 51,6 

1006 
Другие вопросы в области 

социальной политики 
5 947 200,00 5 947 200,00 100,0 

1100 Физическая культура и спорт 1 583 209,20 1 102 031,08 69,6 

1102 Массовый спорт 983 209,20 547 456,90 55,7 

1103 Спорт высших достижений 600 000,00 554 574,18 92,4 

1300 
Обслуживание  

Государственного 
 (муниципального) долга 

804 000,00 503 016,07 62,6 

1301 

Обслуживание  
государственного  
(муниципального)  
внутреннего долга 

804 000,00 503 016,07 62,6 

1400 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

общего характера 

23 629 507,24 20 052 865,00 84,9 

1401 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  

субъектам Российской 
Федерации и муниципальных 

образований 

7 901 437,00 5 926 500,00 75,0 

1403 
Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
15 728 070,24 14 126 365,00 89,8 

7900 ВСЕГО РАСХОДОВ 1 481 853 934,67 996 382 648,33 67,2 

 
ДЕФИЦИТ «-», 

ПРОФИЦИТ «+» 
-144 336 863,40 -1 828 091,75  

0000100000000
0000000 

Источники финансирования 
дефицита бюджета 

144 336 863,40 1 828 091,75  

00001020000 
000000000 

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

44 147 400,00 -3 600 000,00  

00001020000 
000000700 

Привлечение кредитов от 
кредитных организаций в 

валюте Российской 
Федерации 

48 947 400,00 0,00  

00001020000 
000000800 

Погашение кредитов, 
предоставленных 

кредитными организациями в 
валюте Российской 

Федерации 

-4 800 000,00 -3 600 000,00  

 
0000105000000

0000000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

100 189 463,40 5 428 091,75  



 

 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Ясногорский район 

                                                                                                                                                           от 16.10.2024                         № 1095       

 
 

Отчет об использовании резервного фонда 
 администрации муниципального образования Ясногорский район 

за 9 месяцев 2024 года 
 
 

Раздел, 
подраз

дел 

Главный 
распоряд

итель 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Код 
классифик

ации 
опера-ций 

сектора 
государ-

ствен-ного 
правления 

Направ 
ление 

расходования 
средств 

Основание для выделения 
средств-постановление 

администрации МО 
Ясногорский район 

Профинансировано Кассовые расходы Остаток Примеч
ание* 

 

дата номер сумма дата сумма Номер 
реестра 

дата сумма Номер 
платежного 
поручения 

  

0310 852 9990023750 244 310 Закупка 
материальных 
ресурсов для 
предупрежден

ия и 
ликвидации 

чрезвычайных 
ситуаций, 

связанных с 
весенним 

половодьем. 

27.03.2023 28-ахд 94454,0 15.04.20
24 

94454,00 479-315 15.04. 
2024 

94454,00 461 0,0 - 

 
 


